
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 84 del 08-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 84 del 08-07-17

OGGETTO: "FESTIVAL  DELLE ERBE DEI MONTI SIBILLINI" PRESEN=
                   TATO  DALL'ASSOCIAZIONE  OLIS DI MONTESILVANO (PE)

       IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno otto del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

la predetta manifestazione si svolge da alcuni anni in diverse regioni d’Italia ed ha come suo-
principale obiettivo la conoscenza della natura e dei suoi molteplici aspetti. Le altre finalità
del festival sono la promozione delle risorse del territorio, in particolare le tipicità
gastronomiche, di cui Amandola né è ricca, la valorizzazione dell’agricoltura di qualità,
come quella biologica, l’autoproduzione domestica, come la cosmesi naturale e la
pianificazione;
il Festival delle erbe ad Amandola avrà lo scopo di raccogliere i tanti saperi delle diverse-
discipline bio – naturali, indispensabili per preservare la nostra salute  e conseguire un
miglior benessere;
il territorio di Amandola grazie al suo basso impatto industriale, si ritrova oggi un-
patrimonio naturale di eccezionale valore, più unico che raro e un paesaggio a bassa
antropizzazione con una ricchezza botanica e una biodiversità tra le meglio conservate;
il Festival delle erbe avrà l’obiettivo di coinvolgere sotto forma di partners e/o di-
collaborazioni, in primis le competenze locali, sia tra gli operatori che tra i relatori, le
associazioni, le aziende e le realtà del territorio che operano nei settori di interesse della
manifestazione;
l’iniziativa promossa dall’Associazione Olis, che vanta esperienze maturate nelle altre realtà-
territoriali, può far crescere ulteriormente la cultura e la sensibilità della città di Amandola;
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio-

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente-

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 69 del 19/05/2017 ad oggetto “Approvazione
progetto “PROGETTO "FESTIVAL DELLE ERBE DEI MONTI SIBILLINI" presentato
dall’Associazione OLIS di Montesilvano (PE) – Concessione patrocinio e contributo.” con la quale



si concede un contributo di € 2.000,00 all’Associazione OLIS di Montesilvano dietro specifica
rendicontazione;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

RITENUTO DI:
prevedere un mercatino straordinario sperimentale dei prodotti a base di erbe

spontanee e officinali per il benessere delle persone e di prodotti alimentari
trasformati artigianalmente che avrà luogo l’8 luglio dalle ore 8:00 alle 22:00 e il 9
luglio dalle ore 8:00 alle 20:00;
 far gestire il mercatino straordinario sperimentale  direttamente dal Comune di

Amandola attraverso gli Uffici: Segreteria; Tecnico e Commercio;

VISTO il Regolamento per il commercio su aree pubbliche;

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n.
61/2007;

DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione OLIS di Montesilvano (PE) – via Toscanini, 14, per
l’organizzazione della manifestazione "FESTIVAL DELLE ERBE DEI MONTI SIBILLINI", la
somma pari ad € 2.000,00 IVA Inclusa, da liquidare dietro specifica rendicontazione, e che trova
copertura finanziaria al cap.2328/17 ;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazione della spesa;

RICHIAMATE:

la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato approvato il

Bilancio 2017/2019;
la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 07.04.2017, con cui è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss.
mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le
regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 84 del 08-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il provvedimento Sindacale n. 9 del 13.07.2016 di conferimento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

DI DARE MANDATO all’Associazione OLIS di Montesilvano (PE) via Toscanini, 142)
all’organizzazione della manifestazione denominata "FESTIVAL DELLE ERBE DEI
MONTI SIBILLINI" da svolgersi dal 7 al 9 luglio 2017 secondo quanto indicato nel
programma presentato dalla stessa in data 18/04/2017 prot. 5460;

DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione OLIS di Montesilvano (PE) via Toscanini,3)
14, per l’organizzazione della manifestazione "FESTIVAL DELLE ERBE DEI MONTI
SIBILLINI", la somma pari ad € 2.000,00 IVA Inclusa, da liquidare dietro specifica
rendicontazione, che trova l’opportuna copertura finanziaria al capitolo 2328/17;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile4)
del procedimento è lo scrivente Dott. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5)
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di6)
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli7)
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 84 del 08-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai8)
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 84 del 08-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   08-07-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 84 del 08-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


